
Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 октября 2022 г. N 271 "Об уполномоченном

22.08.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 октября 2022 г. N 271 "Об 
уполномоченном органе исполнительной власти Республики Адыгея на подписание от имени 

Республики Адыгея соглашений о защите и поощрении капиталовложений"

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской Федерации", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 сентября 2022 года N 1602 "О соглашениях о защите и поощрении 
капиталовложений", в целях содействия защите и поощрению капиталовложений в Республике 
Адыгея и повышения инвестиционной привлекательности Республики Адыгея Кабинет Министров 
Республики Адыгея постановляет:

1. Определить Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея 
органом исполнительной власти Республики Адыгея, уполномоченным на подписание от имени 
Республики Адыгея в установленных Федеральным законом от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О 
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2020, N 14, 50; 2021, N 1, 27; 2022, N 27) случаях и порядке соглашений о 
защите и поощрении капиталовложений и дополнительных соглашений к ним (в том числе на 
рассмотрение связанных с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений 
документов и материалов), принятие решений об изменении и прекращении действия соглашений о 
защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них споров, а также 
на осуществление мониторинга.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 
октября 2020 года N 209 "Об определении исполнительного органа государственной власти 
Республики Адыгея, уполномоченного на подписание от имени Республики Адыгея соглашений о 
защите и поощрении капиталовложений" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, 
N 10).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра Республики Адыгея А. Керашев


